2

ПРОЕКТ
внесен Главой города Ханты-Мансийска

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ ____-VII РД

						 Принято
__________ 2021 года

О внесении изменений
в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 27.04.2015 №650-V РД «О Кодексе профессиональной этики и служебного поведения  муниципальных служащих органов местного самоуправления города
Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 27.04.2015 №650-V РД «О Кодексе профессиональной этики и служебного поведения  муниципальных служащих органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска»», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 27.04.2015 №650-V РД «О Кодексе профессиональной этики и служебного поведения  муниципальных служащих органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель                                                    Глава
Думы города Ханты-Мансийска                  города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                    _______________М.П. Ряшин

Подписано                                                           Подписано
____________ 2021 года                                    ____________ 2021 года

Приложение
к Решению Думы
города Ханты-Мансийска
от 27.04.2015 №650-V РД

ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ОТ 27 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА №650 «О  КОДЕКСЕ  ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЭТИКИ  И  СЛУЖЕБНОГО  ПОВЕДЕНИЯ  МУНИЦИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ  ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА»

1.В раздел III приложения к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 27.04.2015 №650-V РД «О Кодексе профессиональной этики и служебного поведения  муниципальных служащих органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска» внести следующие изменения:
1.1.Заголовок после слова «служебного» дополнить словами
«и внеслужебного».
1.2.Дополнить новыми пунктами 3.4, 3.5 следующего содержания:
«3.4.Во внеслужебном поведении муниципальному служащему рекомендуется воздерживаться от поступков и высказываний, способных вызвать сомнение в порядочности его действий, повлечь причинение вреда его репутации и авторитету органа местного самоуправления.
3.5.Муниципальным служащим, использующим в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сервисы, обеспечивающие открытость муниципального управления, аккаунты в социальных сетях (далее - сервисы), рекомендуется:
а) следовать общепринятым нравственно-этическим принципам;
б) не использовать ненормативную лексику в публикациях от своего имени,
а также при общении с другими пользователями сервисов;
в) не размещать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, служебную информацию, ставшую известной в связи с исполнением должностных обязанностей, а равно любую иную информацию, публикация которой в сервисах повлечет или может повлечь негативные последствия для муниципальных служащих и органов местного самоуправления;
г) не публиковать и не поддерживать текстовые материалы и фото-, видео-, аудиоматериалы, содержащие критику существующего конституционного строя, институтов публичной власти, а также порочащие честь и достоинство человека, чувства граждан, не приобщаться к группам (сообществам), содержащим такие материалы;
д) не допускать публичные высказывания, суждения, оценки, выражающие неприязненное отношение к отдельным гражданам, социальным (профессиональным) группам.».

1.3 Пункт 3.4 считать пунктом 3.6.

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту Решения Думы города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 27.04.2015 №650-V РД «О Кодексе профессиональной этики и служебного поведения  муниципальных служащих органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска»

	Проект вносит: Плесовских Д.К., начальник управления кадровой работы
и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска,
тел.35-23-63 (363)
Исполнитель: Адамова Н.А., начальник отдела муниципальной службы управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 35-23-63 (492)

Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.,
первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Черкунова И.А.,
заместитель Главы города
Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы города
Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

	Плесовских Д.К.,
начальник управления кадровой работы и муниципальной службы Администрации города
Ханты-Мансийска